
DOSTĘP DO INFORMACJI DROGĄ DO ROZWOJU 

 

Samorząd Województwa Mazowieckiego oraz Samorządy Powiatu 

Mińskiego, Powiatu Płockiego, Powiatu Radomskiego, Miasta Ostrołęka, Miasta 

Mława, oraz Gmin Mrozy i Jedlińsk organizują w dniach 27 sierpnia i 3 

września 2008 r. o godzinie 1100  w Centrum Konferencyjnym KOARA EXPO, 

przy ul. Poligonowej 30 w Warszawie seminaria podsumowujące projekt 

„Mazowiecki System Informacji Przestrzennej Gmin i Powiatów współdziałających 

w ramach województwa”. 

 

Pierwsze z nich kierowane jest do przedstawicieli samorządów gminnych  

i powiatowych województwa mazowieckiego, drugie do środowiska naukowego, 

przedstawicieli administracji centralnej, geodetów województw i geodetów 

powiatowych. 

 

Mazowsze staje się coraz bardziej atrakcyjnym rynkiem i miejscem 

inwestycji, a członkostwo w Unii Europejskiej daje duże możliwości wspomagania 

finansowego budżetów administracji samorządowej. Zadaniem samorządów jest 

jak najlepsze wykorzystanie tych środków, dla wspierania trwałego i 

zrównoważonego rozwoju naszego regionu. 

 

Projekt „Mazowiecki System Informacji Przestrzennej Gmin i Powiatów 

współdziałających w ramach województwa” wykorzystuje szanse, jakie daje 

członkostwo Polski w Unii Europejskiej – jego realizacja jest współfinansowana ze 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

 

Celem projektu jest szerokie udostępnianie oraz właściwe wykorzystywanie 

przez gminy, powiaty i region informacji o obiektach, procesach i zjawiskach: 

istniejących, projektowanych lub prognozowanych w ich przestrzennym 

odniesieniu do regionu. Posługiwanie się informacją przestrzenną obrazującą 

potencjał naturalny jednostek terytorialnych województwa, jego walory 

środowiskowe, układ geoprzestrzenny, zjawiska demograficzne czy dyslokację 

publicznych środków finansowych korzystnie wpływa 

na efektywność rozwoju gospodarczego Mazowsza i umacnia procesy 

demokratyzacji w regionie. 



 Podczas realizacji projektu w uczestniczących w nim jednostkach wdrożone 

zostały rozwiązania teleinformatyczne wspomagające ich działalność, takie jak: 

Elektroniczny Obieg Dokumentów, aplikacje przeznaczone do prowadzenia: 

ewidencji ulic i numeracji porządkowej nieruchomości, miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego oraz studiów uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego, rejestru podmiotów  

i postępowań w ochronie środowiska, oraz ułatwiające komunikację obywatel – 

urząd – obywatel (Elektroniczna Obsługa Obywatela).  

 

Utworzone zostały tematyczne bazy danych z zakresu m.in. szkolnictwa, 

ochrony środowiska, służby zdrowia itp.; wszyscy zainteresowani mają możliwość 

wyświetlania ich zawartości na mapach, wyszukiwania informacji, 

przeprowadzania prostych analiz poprzez portal internetowy 

www.wrotamazowsza.pl.  

 

Opracowano i wdrożono mechanizmy umożliwiające automatyzację 

wymiany informacji pomiędzy jednostkami organizacyjnymi działającymi na 

poziomie gminy, powiatu i województwa, a tym samym umożliwiające poprawę 

efektywności ich działalności oraz jakości podejmowanych decyzji. 

 

Zrealizowany projekt był traktowany jako rozwiązanie pilotażowe. Jego 

efekty oraz doświadczenia z kilku lat pracy będą wykorzystane w okresie 

programowania 2007-2013 przy realizacji projektów kluczowych w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego w 

partnerstwie z większością powiatów i gmin województwa mazowieckiego. 
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